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F o r s l a g  
til 

Lov  o m  æ n d r i n g e r  a f  visse fo rb rugsa fg i f t e r .  

F remsat den 19. november 1964 af finansministeren. 

Afgift af spiritus, vin og øI. 

§  i .  

I lov om afgift af spiritus, vin og øl, jfr. lov- 
bekendtgørelse nr. 288 af 10. september 
1964, foretages følgende ændringer: 

1. § 1, stk. 1, affattes således: 
s? § 1. Af sprit, akvavit og brændevin, 

som fremstilles her i landet, svares en afgift 
til statskassen på 29 kr. 25 øre for hver liter 
af 100 pet. styrke." 

2. § 2, stk. 1, l. punktum, affattes således: 
홢Af her til landet indført spiritus svares 

ved indførslen en afgift på 29 kr. 25 øre 
for hver liter af 100 pot. styrke." 

3. § 2, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Finansministeren kan bestemme, 

at  der af nedennævnte varer 홢 såvel her i 
landet fremstillede som indførte 홢 skal 
svares afgift til statskassen med 29 kr. 25 
øre pr. liter: 
1. Andre alkoholer end sprit. 
2. Etheralkoholer, for så vidt varerne er 

anvendelige til fremstilling af drikkeva- 
rer, levnedsmidler o. lign." 

4. § 10, stk. 1, affattes således: 
홢§10. Af indførte blandinger, henhø- 

rende under toldtariffens pos. 33.04, med 
indhold af spiritus og/eller alkoholer eller 
etheralkoholer, der i henhold til § 2, stk. 3, 
er inddraget under afgiften, svares 홢 for 
så vidt varerne er anvendelige til fremstil- 
ling af drikkevarer, levnedsmidler o. lign. 홢 
afgift som nedenfor anført: 

 ̂ Blandinger, hvori indholdet af afgiftsplig- 
tige bestanddele udgør 

pr. liter 
ikke over 20 rumfangsprocent 5 kr. 85 øre 
over 20, men ikke over 40 

rumfangsprocent 11 - 70 - 
over 40, men ikke over 60 

rumfangsprocent 17 - 55 - 
over 60, men ikke over 80 

runifangsproeen t 23 - 40 - 
over 80 rumfangsprocent... 29 - 25 - 

De nødvendige bestemmelser vedrørende 
afgiftens opkrævning m.v. fastsættes af 
finansministeriet; det kan herunder fore- 
skrives, at der ved indførslen, skal fremlæg- 
ges en af den pågældende fabrikant udstedt 
erklæring om varens indhold af afgiftsplig- 
tige bestanddele." 

5. S 17, stk. 1, affattes således: 
홢§ 17. Afgiften udgør for øl, der ved 

udleveringen fra den afgiftspligtige virk- 
somhed indeholder 2% vægtprocent alko- 
hol og derover, følgende: 
. Skatteklasse I: 186 kr. 80 øre pr. hekto- 

liter for øl, der er indbrygget på et ekstrakt- 
indhold af 10% pet. Balling eller derunder. 

Luksusøl, klasse A: 234 kr. 15 øre pr. 
hektoliter for øl, der er indbrygget på et 
ekstraktindhold af over 10% pet. Balling, 
men ikke over 13 pet. Balling. 

Luksusøl, klasse B: 2,80 kr. 25 øre pr. 
hektoliter for øl, der er indbrygget på et 
ekstraktindhold af over 13 pet. Balling." 

6. § 27, stk. 1; affattes således: 
홢§ 27. Af vin,, herunder også varer af 

den i § 11 omhandlede art (frugtvin m.m.), 
svares afgift til statskassen af følgende 
størrelse: 
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Bordvin, udenlandsk indført pr. liter 
på flaske, undtagen mous- 
serende vin 17 kr. 00 øre 

Bordvin, udenlandsk her af- 
tappet 5 - 60 - 

Bordvin, udenlandsk indført 
på flaske, mousserende... 36 - 00 - 

Hedvin, udenlandsk indført 
på flaske 22 - 00 - 

Hedvin, udenlandsk her af- 
tappet 9 - 40 - 

Dansk frugtvin, afgiftsklasse 
1 og 2 3 - 65 - 

Dansk frugtvin, afgiftsklasse 
3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 - 50 -" 

§ 2. 

Stk. 1. Den forhøjede afgift af spiritus 
m.m. finder anvendelse på varer, som fra 
nærværende lovs ikrafttræden udleveres 
fra den pågældende fremstillingsvirksom- 
hed, indføres her til landet eller forefindes 
som kreditlagerbeholdning hos virksomheder, 
der har kreditlager. Den forhøjede afgift 
finder endvidere anvendelse på varer, som 
ved lovens ikrafttræden findes i behold 홢 
såvel banderoleret som ubanderoleret og 
uanset, for hvis regning de henligger 홢 
hos de i henhold til afsnit IV B i loven om 
afgift af spiritus, vin og øl afgiftspligtige 
virksomheder. 

Stk. 2. Den forhøjede afgift af øl finder 
anvendelse på varer, som fra nærværende 
lovs ikrafttræden udleveres fra den på- 
gældende fremstillingsvirksomhed eller ind- 
føres her til landet. 

Stk. 3. Den forhøjede afgift af vin finder 
anvendelse på varer, der banderoleres efter 
nærværende lovs ikrafttræden. Finansmini- 
steriet er bemyndiget til at fastsætte særlige 
overgangsbestemmelser med hensyn til efter- 
berigtigelser i medfør af § 27, stk. 3, i lov 
om afgift af spiritus, vin og øl. 

Afgift af tobak. 

§ 3 .  

I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 99 af 31. marts 1964, foretages 
følgende ændringer: 
8 1 affattes således: 
홢§ 1. Af cigaretter, cigaretpapir, røgto- 

bak, skrå og snus svares efter de i nærvæ- 

rende lov fastsatte regler en afgift til stats- 
kassen af følgende størrelse: 
A. For cigaretter, der i detailhandelen, 

medregnet afgiften, koster: 
pr. stk. 

1. ikke over 26% øre pr. stk. 21,74 øre 
2. over 26y2 øre, men ikke 

over 27 øre pr. stk 22,04 - 
3. over 27 øre, men ikke over 

27% øre pr. stk 22,34 - 
4. over 27% øre, men ikke 

over 28 øre pr. stk 22,64 - 
5. over 28 øre, men ikke over 

28% øre pr. stk 22,94- - 
6. over 28y2 øre, men ikke 

over 29 øre pr. stk 23,19 - 
7. over 29 øre, men ikke over 

29% øre pr. stk 23,49 - 
8. over 29% øre, men ikke 

over 30 øre pr. stk 23,79 - 
9. over 30 øre, men ikke over 

31 øre pr. stk 24,49 - 
10. over 31 øre, men ikke over 

32 øre pr. stk 25,19 - 
11. over 32 øre, men ikke over 

33 øre pr. stk 25,89 - 
12. over 33 øre, men ikke over 

34 øre pr. stk 26,59 - 
13. over 34 øre pr. stk . . . . . . .  26,97 - 

B. For cigaret^apir til en cigaret . . .  10 øre 
C. For pladetobak, såkaldt cut plug, gra- 

nuleret og lignende tobak samt for 
anden røgtobak med en snitbredde på 
mindst 1,5 mm, der i detailhandelen, 
medregnet aflliften. koster: 

pr. kg 
1. ikke over 47 kr. pr. kg 30 kr. 15 øre 
2. over 47 kr., 'men ikke 

over 52 kr. pr. kg 32 - 35 - 
3. over 52 kr., men ikke 

over 58 kr. pr. kg 35 - 15 - 
4. over 58 kr., men ikke 

over 64 kr. pr. kg 38 - 75 - 
5. over 64 kr., men ikke 

over 69 kr. pr. kg 42 - 10 - 
6. over 69 kr., men ikke 

over 75 kr. pr. kg 45 - 45 - 
7. over 75 kr., men ikke 

over 80 kr. pr. kg 48 - 90 - 
8. over 80 kr., men ikke 

over 85 kr. pr. kg 52 - 25 - 
9. over 85 kr., men ikke 

over 90 kr. pr. kg 55 - 70 - 
10. over 90 kr. pr. kg . . . .  59 - 00 - 
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D. For anden røgtobak end i punkt C. 
nævnt, der i detailhalldelell, medregnet 
afgiften, koster: 

pr. kg 
1. ikke over 82 kr. 50 øre 

pr. kg 62 kr. 50 øre 
2. over 82 kr. 50 øre, men 

ikke over 87 kr. 50 øre 
pr. kg 66 - 30 - 

3. over 87 kr. 50 øre ,men 
ikke over 92 kr. 50 øre 
pr. kg 68 - 65 - 

4. over 92 kr. 50 øre, men 
ikke over 98 kr. 75 øre 
pr. kg 72 - 20 - 

5. over 98 kr. 75 øre pr. kg 75 - 50 - 
E. For kardusskrå og snus, af va- 

rens pris i detailhandelen..... 38 pet. 
F. For anden skrå, af varens pris i 

detailhandelen . . . . . . . . . . . . .  23 pet." 

§ 4. 

Den ændrede afgift af cigaretter erlægges 
af de varer, som den 00. 0000 ved 
døgnets begyndelse findes i ustemplet stand 
i de i § 17 i loven om tobaksafgifter omhand- 
lede virksomheder, eller som fra og med 
den nævnte dag fremstilles eller indføres 
her til landet. 

Afgift af benzin, 

§ 5. 

Stic. 1. Af benzin, som indføres til eller 
fremstilles her i landet, svares en tillægs- 
afgift af 45 øre pr. liter. 

Stk. 2. De i lovgivningen fastsatte be- 
stemmelser vedrørende afgift af benzin 
finder også anvendelse på tillægsafgiften, 
dog således at tillægsafgiften tilfalder stats- 
kassen. 

§ 6. 

Den i § 5 omhandlede afgift kommer til 
anvendelse på benzin som fra og med 
lovens ikrafttræden indføres til eller frem- 
stilles her i landet. Af benzinbeholdninger, 
som på det nævnte tidspunkt beror hos 
virksomheder, der indfører eller afsætter 
benzin til videresalg, svares ud over den 
allerede erlagte eller debiterede tillægs- 
afgift et beløb af 10 øre pr. liter efter nær- 
mere af finansministeriet fastsatte regler. 

§ 7. 

Ved denne lovs ikrafttræden bortfalder 
lov nr. 34 af 12. februar 1964 om forhøjelse 
af tillægsafgiften af benzin. 

Forhøjelse af vægtafgift af 
motorkøretøjer m. v. 

§ 8 .  

For følgende køretøjer forhøjes den i 
lov nr. 99 af 28. marts 1962 om vægtafgift 
af motorkøretøjer m.v. (vægtafgiftsloven) 
fastsatte vægtafgift og udligningsafgift: alm. 
personmotorkøretøjer, kombinerede person- 
og varemotorkøretøjer, hyrevogne, motor- 
cykler med varesidevogn samt vare- og last- 
vogne indtil 3.000 kg tilladt totalvægt, jfr. 
vægtafgiftslovens § 3 og § 4, I og 11. For- 
højelsen omfatter ikke påhængs- og sætte- 
vogne til de omhandlede køretøjer, busser 
samt campingvogne. 

§ g. 

Stk. 1. For januar kvartal 1965 andrager 
forhøjelsen for de pr. 1. januar 1965 ind- 
registrerede køretøjer 50 pet. af vægtaf- 
giftssatserne og 20 pet. af udligningsafgifts- 
satserne i vægtafgiftsloven. 

Stk. -2. For køretøjer, der registreres i 
løbet af januar kvartal 1965, svares afgifts- 
forhøjelsen for de resterende måneder af 
kvartalet i overensstemmelse med reglerne 
i § 6, stk. 2, i vægtafgiftsloven. 

§10 .  

Stk. 1. For finansåret 1965-66 andrager 
forhøjelsen 100 pet. af vægtafgiftssatserne 
og 20 pet. af udligningsafgiftssatserne i 
vægtafgiftsloven. 

Stk. 2. Forhøjelsen af vægtafgiften for- 
falder med halvdelen pr. 1. april og halvde- 
len pr. 1. oktober 1965. 

§11 .  

Stk. 1. Såfremt et køretøj afmeldes af 
motorregistret inden 1. oktober 1965, bort- 
falder den pr. nævnte dato forfaldne del af 
vægtaf gif tsforhø j elsen. 

Stk. 2. Med hensyn til opkrævning af 
vægtafgift for den resterende del af en afgifts- 
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periode, jfr. vægtafgiftslovens § 6, stk. 2, og 
fritagelse for eller tilbagebetaling af vægt- 
afgift for den resterende del af en afgifts- 
periode, jfr. vægtafgiftslovens § 19, stk. 2, 
betragtes vægtafgiftsforhøjelsens to rater 
som hver dækkende en 6 måneders afgifts- 
periode. 

Stk. 3. For afgiftsforhøjelserne gælder i 
øvrigt de i vægtafgiftsloven fastsatte regler, 
dog således at afgiftsforhøjelserne indgår i 
statskassen. 

§ 12. 

Finansministeriet bemyndiges til at fast- 
sætte de nærmere fornødne regler, herunder 
betalingsfristen for de pr. 1. januar 1965 
forfaldne afgiftsforhøjelser. 

§ 13. 

홢 Denne lov træder i kraft den 00. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Nærværende lovforslag går ud på at gennemføre 
en forhøjelse af afgifterne af spiritus, vin, øl, ciga- 
retter og benzin samt en forhøjelse af vægtafgiften 
af visse motorkøretøjer. 

For spiritus er den gældende afgiftssats på 27 
kr. pr. liter af 100 pct.s styrke foreslået forhøjet 
med 2 kr. 25 øre pr. liter. En forhøjelse af denne 
afgift vil automatisk medføre, at engrosomsæt- 
ningsafgiften af spiritus vil blive beregnet af en 
højere værdi og derfor vil stige. For en hel flaske 
akvavit vil eksempelvis den samlede afgiftsstigning 
svare til 1 kr. 59 øre. 

For vin er der foreslået en forhøjelse af literaf- 
giften, som for bordvin, her aftappet, og for hed- 
vin, her aftappet, udgør henholdsvis 70 øre pr. 
liter og I kr. pr. liter. Dette betyder for bordvin 
og hedvin henholdsvis 50 øre og 72 øre pr. helflaske. 

De foreslåede afgiftsforhøjelser udgør for øl, 
skatteklasse I og luksusøl, skatteklasse A og B, 
henholdsvis 14 kr. 25 øre, 17 kr. 80 øre og 21 kr. 
35 øre pr. hl. For en almindelig pilsner svarer en 
sådan afgiftsforhøjelse til 5 øre pr. flaske. For det 
dyrere øl svarer forhøjelsen til henholdsvis 6Ji 
øre og 7 Y2 øre pr. flaske. 

For cigaretter er afgiften foreslået forhøjet med 
1 øre pr. stk. 

-Ue nuværende benzinafgifter andrager i alt 71 
øre pr. liter, nemlig den ordinære afgift på 36 øre pr. 
liter, jfr. lovbekendtgørelse nr. 229 af 27. juni 1958, 
som indgår i vejfonden, og tillægsafgiften på 35 
øre pr. liter, som tilfalder statskassen, jfr. lov nr. 
34 af 12. februar 1964, hvorved tillægsafgiften blev 
forhøjet fra 30 øre til 35 øre pr. liter benzin, Det 
foreslås nu at forhøje tillægsafgiften fra 35 øre til 
45 øre. 

Det bemærkes, at en del motorkøretøjer benyt- 
ter anden drivkraft end benzin, og at der af disse 
køretøjer derfor foruden vægtafgift i henhold til 

lov nr. 99 af 28. marts 1962 om vægtafgift af 
motorkøretøjer m.v. svares en særlig udlignings- 
afgift efter nævnte lov. Vægtafgiften af motorkøre- 
tøjer m.v. omhandles i nærværende lovforslags 
§§ 8-12, hvor bl.a. er foreslået en forhøjelse af ud- 
ligningsafgiften for visse grupper af motorkøretøjer 
svarende til den ved lov nr. 34 af 12. februar 1964 
skete forhøjelse af tillægsafgiften af benzin samt 
den ved nærværende lovforslag foreslåede forhøjelse 
af tillægsafgiften. 

Det er foreslået at efterbeskatte benzinbehold- 
ninger hos benzinimportører og -grossister med 
forhøjelsen af tillægsafgiften. 

Det foreslås at forhøjè vægtafgiften og udlig- 
ningsafgiften for almindelige personmotorkøretøjer 
(herunder motorcykler), kombinerede person- og 
varemotorkøretøjer, hyrevogne,. motorcykler med 
varesidevogne samt vare- og lastvogne indtil 3.000 
kg tilladt totalvægt. De foreslåede afgiftsforhøjelser 
andrager for januar kvartal 1965 50 pet. af vægt- 
afgiftssatserne og 20 pet. af udligningsafgiftssat- 
serne og for finansåret 1965-66 100 pet. af vægt- 
afgiftssatserne og 20 pet. af udligningsafgiftssat- 
seme i vægtafgiftsloven. Vægtafgiftsforhøjelsen for 
finansåret 1965-66 foreslås betalt i to halvårsrater. 
Med hensyn til forhøjelsen af udligningsafgiften, 
der navnlig er af betydning for diesel- og gasdrevne 
hyrevogne, henvises til bemærkningerne foran. 

Merindtægten af de foreslåede afgiftsforhøjelser 
kan skønsmæssig anslås således: 

spiritus 22 mill. kr. årlig 
vin 14 - - - 
Øl 54 - - - 
cigaretter 54 - 
benzin 140 - 
vægtafgift I 140 - - 

I alt... 424 mill. kr. årlig 
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De anførte tal for merprovenuet bygger på det 
samme forbrug af afgiftspligtige varer, som er lagt 
til grund for udarbejdelsen af finanslovsforslaget 
for 1965-66. Den mindre stigning i restaurationsaf- 
giften, som fremkommer som følge af afgiftsstig- 
ningen af stærke drikke, er ikke medregnet. 

Hertil kommer provenuet af den foreslåede for- 
højelse af vægtafgiften af motorkøretøjer i januar 
kvartal 1965. Indtægten af denne forhøjelse skøn- 
nes at ville blive ca. 64 mill. kr. 


